Colurus solstitiorum est Circulus maior, mobilis idem ubiq; ductus per puncta solstitialia seu principia Cancri & Capricorni, ac polos zodiaci & æquatoris, cum utroq; angulos rectos sphericos conformans. Vtriusq; enim polos complectitur. Nam secundum Theodosium 13. proposit. lib. 2. de sphaera, duobus quibuscumque Circulis se inuicem secantibus, cum tertius quicumque segmenta utriusque æqualiter bifariam diuidit, is & maior Circulus est, & per polos utriusque transit. At qui per polos alterius Circuli transit, eum & bifariam, & ad angulos rectos intersecat.

Vfus illius est æquinoctiorum, huius Solstitiorum puncta notare & discernere. Vter zodiacum & æquatorem in duo æqualia hemicyclia diffecat.

Ambo vero utrunq; circulum in quatuor æ-

quales dirimunt quadrantes.
Sed Colurus solstitorum, plures alios vsus præ-

In eo enim maxima Solis declinatio seu obli-

tas numeratur. Est enim maxima Solis declina-

arcus Coluri solstitorum, principio Cancrī &

atorī inclusus, quem arcum augeri minuiue E-

ptica velut inflexu quodam ad æquatorem & ve-

reflexu, supra dictum est. Deinde idem Circulus

ingitur sepe vice Meridiani, cum in qualibet diur-

revolutione primi cœli, bis in locū Meridiani suc-

at, seu bis plano eius iungatur.

DE HORIZONTE ET MERIDIANO.

QUATVOR Circuli maiores, quos hacte-

descripsimus, & motu spheræ circumuoluun-

& ubiq; idem sunt. Reliqui duo, Horizon &

Meridianus contra, nec spheræ circumacta reuol-

antur, sed immoti fixiq; persistunt, nec iidem sunt

in omnibus, sed continuo mutantur, situ in terra mu-

ato. Proprios enim quælibet loca Horizontes &

Meridianos habent.

Ambo, cum mutuo contactu angulos rectos ef-

ferunt totum cœlum in quatuor partes æquales

perpetuo